



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum  
27 mars 2024Paragraf  
§ 15

Diarienummer KS-2024/76.109

## **Förändring genom försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94) – svar på remiss från finansdepartementet**

### ***Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut***

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 14 februari 2024, överlämnas till finansdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över remissen "Förändring genom försöksverksamhet i den kommunala sektorn" (SOU 2023:94).

### ***Sammanfattning***

Huddinge kommun har fått betänkandet "Förändring genom försöksverksamhet i den kommunala sektorn" (SOU 2023:94) på remiss från finansdepartementet. Kommunsektorn står inför flera samhällsutmaningar och dessa ställer krav på kommunens verksamhet och för att kunna möta kraven behövs nytänkande. Utredningens uppdrag har varit att främja försöksverksamheter i kommunsektorn som kan hantera utmaningarna. Försöken kan till exempel handla om nya arbetssätt, samverkan inom nya områden eller nya sätt att använda teknik.

Kommunstyrelsens förvaltning menar att försöksverksamhet är bra då den testar nya arbetssätt, tekniker och samverkansformer inom flera områden i begränsad omfattning i verkliga miljöer, för att därefter utvärdera försöken.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att de förslag som lämnas i betänkandet är bra men att tillämpningen av försökslagstiftningen noggrant måste utvärderas innan den eventuellt permanentas. Förvaltningen anser också att regeringen bör se över hur kommunsektorns erfarenheter bäst kan tillvaratas och spridas.

För att kunna möta kommunsektorns utmaningar räcker det dock inte med att lära av försöksverksamheter av olika slag. Kommunerna måste även systematiskt granska nuvarande verksamheters kostnader och resultat och jämföra dessa med andra kommuners och utifrån resultatet analysera hur de kan bli effektivare.

### ***Beslutet ska skickas till***

Finansdepartementet